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Mærkning og information: Kontrolleret berigede fødevarer. Det
indskærpes, at senest samtidig med markedsføring af
fødevarer, der er tilsat vitaminer eller mineraler i
overensstemmelse med de generelle tilladelser for
tilsætningen, skal EU- eller EØS producenten, EU- eller
EØS-importøren eller andre, der er ansvarlige for første
markedsføring i Danmark, fremsende oplysninger om
anmelders navn, produktets navn, ingrediensliste og
næringsdeklaration til Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører ”Semper
glutenfri Spisbröd” tilsat jern, thiamin, niacin, vitamin B6 og
folsyre. Virksomheden kunne ikke dokumentere at produktet er
notificeret til Fødevarestyrelsen, men produktet overholder
generelle tilladelser for tilsætningen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil undersøge
sagen nærmere.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller
på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Medtaget kopi af mærkning af produktet.
Vejledt generelt om regler for markedsføring af berigede
fødevarer.

Kontrolleret berigede fødevarer.
Kontrolleret at virksomheden forud for markedsføring af
”Semper glutenfri Minibaguetter”, ”Semper glutenfri
Landknækbrød”, og ”Semper Mix glutenfri” har indhentet en
accept/godkendelse fra Fødevarestyrelsen for tilsætning af
vitaminer og mineraler, og at det samlede indhold i produktet
overholder tilladelserne givet i accepten/godkendelsen. Ingen
anmærkninger.

Særlige mærkningsordninger: Stikprøvekontrol af
dokumentation for solgte økologiske fødevarer via udgående
fakturaer. Ingen anmærkninger.
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Vejledt konkret om dokumentation for økologisk oprindelse et led tilbage.
Kontrolleret mærkning, herunder markedsføring med EU-logoet, kontrolkodenummer, geografisk oprindelse og
ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: ”Eko spiseklar grød med æble & hyben fra 6 måneder”, ”Pasta
sedani eco” og ”Eko Havrekerner, laks, ærter & dild fra 12 måneder”. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om opdatering af økologirapporten ved ændringer.


